
1 

Zápis z 1. jednání Rady České televize ze dne 8. 1. 2020 

 

Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Dědič, M. Doktor, V. Dostál, M. Hauser, V. Karmazín, 

J. M. Kašparů, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá, T. Samek, Z. Šarapatka, D. 

Váňa 

 

Omluveni: V. Venclík 

Sekretariát Rady ČT: P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  P. Dvořák, J. Staněk, D. Kollárová, P. Dostálová 

 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Návrh osnovy Výroční zprávy o činnosti ČT 

7. Informace o činnosti divize Nových médií 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 

 

1) Schválení programu jednání 

 

Usnesení č. 01/01/20: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 02/01/20: Rada volí návrhovou komisi ve složení místopředseda Jaroslav Dědič a 

Tomáš Samek a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 03/01/20: Rada obdržela materiál „Zpráva o činnosti úseků IT, Provoz a Správa 

budov a Autoprovoz“ a pověřuje radního Vladimíra Karmazína zpracováním hodnotící zprávy k 

tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 22. 1. 2020. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 



2 

Usnesení č. 04/01/20: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 

nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání rady. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Česká televize měla v loňském roce podíl na sledovanosti 29,99 %, a byla tak 

nejvyhledávanějším českým vysílatelem. V hlavním vysílacím čase, stejně jako v roce 2018, 

její podíl převyšoval 28 %. Dařilo se i jednotlivým kanálům České televize. Z konkrétních 

pořadů diváky zaujaly seriály MOST! a Rapl II, tradičně také podzimní StarDance a pořady 

vánočního vysílání. V žebříčku deseti nejsledovanějších pořadů, v rámci všech vysílatelů, 

obsadily sedm příček pořady České televize – nejsledovanější pohádku Princezna a půl 

království vidělo 2,67 milionu diváků.  

Program České televize od 23. prosince do 1. ledna 2020 byl z hlediska sledovanosti 

nejúspěšnější od roku 1998. Hlavní vysílací čas od 19:00 do 22:00 byl nejsledovanější od 

začátku měření v roce 1997.  

Tzv. kvalitativní ukazatele (spokojenosti, originality a míry zaujetí) pro vysílání České televize 

budou představeny na některém z příštích zasedání Rady ČT. 

 

2. Česká televize divákům na přelomu roku zprostředkovala projevy nejvyšších ústavních činitelů. 

Vánoční poselství prezidenta Miloše Zemana na kanálech ČT1 a ČT24 vidělo v průměru 909 

tisíc, tedy 36,95 % diváků u televizních obrazovek. Pro srovnání na komerčních televizích 

Nova a TV Barrandov poselství hlavy státu sledovalo celkem 360 tisíc diváků. 

Novoroční projev předsedy Senátu Jaroslava Kubery na programech ČT1 a ČT24 vidělo 

v průměru 651.000 diváků a novoroční projev předsedy Poslanecké sněmovny Radka 

Vondráčka 733.000 diváků. Projev předsedy vlády Andreje Babiše pak na obou kanálech ČT1 

a ČT24 sledovalo 1,3 milionu diváků. 

 

3. Česká televize ve středu 1. ledna na programu ČT art uvedla v přímém přenosu novoroční 

koncert České filharmonie z pražského Rudolfina. Dopoledne ve stejný den pak na programu 

ČT2 přinesla Novoroční koncert Vídeňských filharmoniků ze Zlatého sálu Spolku přátel hudby 

ve Vídni. 

V neděli 5. ledna Česká televize přenášela Galakoncert ke znovuotevření Státní opery. 

Slavnostní večer diváci mohli sledovat živě od 20:00 na programu ČT art, ke zhlédnutí je i 

nadále v iVysílání České televize. 

 

4. Loňský ročník Adventních koncertů se stal druhým nejúspěšnějším v celé devětadvacetileté 

historii sbírky. K začátku ledna bylo na účtu Adventních koncertů České televize přes 10,3 

milionu korun vybraných formou dárcovských SMS, telefonicky při přenosech či 

prostřednictvím online plateb.  

https://www.ceskatelevize.cz/porady/12984704649-novorocni-koncert-videnskych-filharmoniku-2020/22054215001/


3 

Po finálním uzavření sbírky si peněžní dary mezi sebou rovnoměrně rozdělí čtyři neziskové 

organizace - pražská organizace Kaleidoskop věnující se lidem s poruchou osobnosti, 

Sdružení občanů Exodus, které pomáhá zdravotně postiženým z Plzeňska, zlínská Naděje, jež 

poskytuje služby seniorům a pacientům s Alzheimerovou nemocí, a olomoucký spolek Jdeme 

autistům naproti, který nabízí poradenství rodinám s dětmi s poruchou autistického spektra.  

Adventní koncerty České televize pomáhají již od roku 1990 realizovat projekty neziskových 

organizací ve všech regionech České republiky. Od svého vzniku sbírka pomohla 120 

neziskovým organizacím a rozdělila přes 217 milionů korun. 

 

5. Sdružení českých filmových kritiků zveřejnilo nominace na Ceny české filmové kritiky za rok 

2019. Z filmů, na jejichž vzniku se podílela Česká televize, uspěly snímky Vlastníci a Staříci, 

které získaly po pěti nominacích, a dále film Nabarvené ptáče, který od kritiků obdržel čtyři 

nominace. Vítězné snímky budou vyhlášeny v sobotu 1. února. 

 

6. Večerníček na začátku ledna oslavil 55. narozeniny. Ve skupině diváků od čtyř do dvanácti let 

je stabilně nejsledovanějším dětským pořadem vlastní výroby v Česku. V loňském roce jej 

sledovala více než třetina dětí, které byly v danou dobu u televizních obrazovek. V současné 

době vzniká v České televizi osm nových titulů. Ve výrobě je například nový večerníček 

s výtvarným rukopisem Josefa Lady O Honzovi, který se vydal do světa s beránkem Čertem, 

chystá se pokračování oblíbeného seriálu Chaloupka na vršku, večerníčkovská verze slavných 

pohádek Josefa Čapka O pejskovi a kočičce, Kdopak by se čertů bál spisovatele Jiřího Žáčka 

a výtvarníka Luďka Bárty nebo pokračování Nejmenšího slona na světě výtvarníka a režiséra 

Libora Pixy. 

 

7. Česká televize začala v lednu v testovacím režimu označovat sérií pěti obrazových symbolů 

pořady, které by mohly být nevhodné pro děti mladší 15 let. Piktogramy odkazují k různým 

typům potenciálně škodlivých obsahů, jako je vulgární jazyk, násilí, strach, omamné látky a 

sex. Tímto krokem chce Česká televize především usnadnit orientaci rodičů v televizní nabídce 

a poskytnout jim jednoduchou formou informace o pořadu tak, aby se mohli snadněji 

rozhodnout, zda je pro jejich nezletilé děti vhodný či nikoli. 

 

8. Česká televize na přelomu roku nabídla bohatý sportovní program. Kanál ČT sport přinesl 

kompletní seriál klasického lyžování Tour de Ski, světový pohár v biatlonu a skokanské Turné 

čtyř můstků. Diváci dále mohli sledovat jízdy české závodnice Ester Ledecké ve světovém 

poháru v alpském lyžování z francouzského Val-d'Isere.  



4 

Velký prostor dostal lední hokej, kdy od 26. prosince do 5. ledna ČT sport odvysílal celkem 18 

přímých přenosů z juniorského šampionátu, extraligy a Spengler Cupu. Na Štědrý den 

sportovní kanál zařadil souvislé pásmo pořadů, které mapovalo sportovní dění za rok 2019 

s důrazem na úspěchy českých sportovců.  

 

9. Česká televize byla hlavním mediálním partnerem novinářské ankety Sportovec roku 2019. 

Přímý přenos slavnostního vyhlášení diváci mohli sledovat v pátek 20. prosince na programu 

ČT1. 

 

10. V úterý 7. ledna začala další vlna přechodu České televize na vysílací standard DVB-T2. Týká 

se všech, kteří přijímají pozemní vysílání z vysílačů Trutnov a Votice a dalších dokrývačů. 

Diváci na severovýchodě Čech, ale také částečně v krajích Středočeském, Jihočeském 

a Vysočina tak budou ode dneška přijímat již jen nový signál DVB-T2. Přechod na modernější 

vysílací standard DVB-T2 začal na konci listopadu loňského roku v Praze a ve středních 

Čechách. Vypínání sítí DVB-T je naplánováno v několika etapách až do poloviny letošního 

roku a týká se všech, kteří přijímají televizní signál na společnou, venkovní nebo klasickou 

pokojovou anténu pomocí pozemního vysílání. 

Česká televize v této souvislosti spustila další vlnu informační kampaně. Obyvatele 

v dotčených regionech bude až do ukončení přechodu na konci května informovat o nutnosti 

přeladění prostřednictvím regionálních billboardů, speciálních novinových vkladů, i formou 

kampaně v regionálních vlacích a pomocí letáků a plakátů v místních prodejnách spotřebního 

zboží. 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 05/01/20: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 03/01/20 přijaté formou per rollam 

dne 30. 12. 2019, týkající se dokumentace k veřejné zakázce pod názvem „Studiová HD 

technologie“. 

(Příloha č. 1) 

(13:0:1) Návrh byl přijat. 

 

Usnesení č. 06/01/20: Rada schvaluje usnesení č. DK 04/01/20 přijaté formou per rollam dne 

30. 12. 2019 a na základě ustanovení § 8a, odst. 9, zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, 

v platném znění, zprávu dozorčí komise o činnosti za období 4. čtvrtletí roku 2019. 

(Příloha č. 2) 

(13:0:1) Návrh byl přijat. 

 

 

6) Návrh osnovy Výroční zprávy o činnosti ČT 

 

Usnesení č. 07/01/20: Rada schvaluje osnovu Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2019 v 

pozměněném znění. 

(Příloha č. 3) 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 



5 

7) Informace o činnosti divize Nových médií 

 

Usnesení č. 08/01/20: Rada bere na vědomí materiál „Informace o činnosti divize Nových 

médií“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu v termínu do 4. prosince 

2020. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 09/01/20: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře 

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(Příloha č. 4) 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

9) Různé 

 

a) Usnesení č. 10/01/20: Rada souhlasila s vystoupením p. Jiřího Kudlíka. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

b) Program 2. jednání Rady ČT v roce 2020, které se uskuteční ve středu dne 22. 1. 2020 

od 13:00 hod., bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

10) Závěr  

 

 

 

 

   Ing. Jan Bednář 

   předseda Rady ČT 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Usnesení č. DK 03/01/20 

2) Usnesení č. DK 04/01/20 

3) Osnova VZ o činnosti ČT v roce 2019 

4) Přehled stížností a podnětů 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

Mgr. Jaroslav Dědič      Tomáš Samek, Ph.D.  



6 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 

 
Usnesení č. DK 03/01/20 

 

Dozorčí komise obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce zadané v otevřeném nadlimitním 

řízení v souladu s ustanovením § 25 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále 

Zákon) s názvem „Studiová HD technologie“. Předmětem plnění veřejné zakázky bylo dodání pěti 

kamerových řetězců včetně ovládacích panelů a jednoho kusu digitální obrazové režie včetně 

ovládacího panelu, a to v rozsahu a v souladu se zadávacími podmínkami. 

 

Zadavatel odůvodnil potřebu veřejné zakázky nutností pořízení nových HD technologií, které nahradí 

stávající, jejichž technické parametry již nevyhovují. V současné době používaná zařízení umožňují 

zpracování signálu pouze v SD rozlišení. Realizace této investice je součástí programu postupného 

upgrade režijního komplexu SK9, čímž bude zajištěno vysílání ČT24 v HD rozlišení. 

 

Zakázka byla vyhlášena dne 26. 6. 2017 s lhůtou pro podání nabídek do 7. 8. 2017. Předpokládaná 

hodnota veřejné zakázky (14 000 000,- Kč bez DPH) byla stanovena na základě průzkumu trhu. 

Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace byly uveřejněny na profilu Zadavatele po celou 

dobu lhůty pro podání nabídek. Pro posouzení a hodnocení nabídek byla dne 23. 6. 2017 jmenována 

pětičlenná komise (a pět náhradníků). Hodnotícím kritériem při posuzování nabídek byla ekonomická 

výhodnost nabídky, kterou Zadavatel hodnotil podle nejnižší nabídkové ceny. Potenciální uchazeč 

(společnost TRACO SYSTEMS, a.s.) požádal 7. 7. 2017 o vysvětlení vybraných podmínek a částí 

zadávací dokumentace k této veřejné zakázce, které mu bylo ze strany Zadavatele obratem (10. 7. 

2017) poskytnuto.  

  

Ve stanovené lhůtě byly podány dvě nabídky, a to od dodavatele ELVIA-PRO, spol. s r.o. 

s nabídkovou cenou 10 385 728 Kč bez DPH a od společnosti CENTRON SLOVAKIA spol. s r.o. 

s nabídkovou cenou 11 651 900 Kč bez DPH. Jako ekonomicky výhodnější (kritérium nejnižší ceny) 

byla vybrána nabídka společnosti ELVIA-PRO, spol. s r.o. Generální ředitel ČT rozhodl o výběru 

dodavatele dne 11. 8. 2017. 

 

Zadavatel následně (17. 8. 2017) vyzval společnost ELVIA – PRO, spol. s r.o. (v souladu s § 122 

odst. 3 Zákona) o předložení dokladů o kvalifikaci a o další identifikační údaje a doklady, což 

dodavatel ve stanovené lhůtě (do 5 pracovních dnů) splnil. Kupní smlouva se společností ELVIA – 

PRO, spol. s r.o. byla následně uzavřena dne 8. 9. 2017. Oznámení o výsledku zadávacího řízení 

bylo provedeno odpovídajícím způsobem (ve Věstníku veřejných zakázek) dne 18. 9. 2017. Nové 

studiové HD technologie byly společností ELVIA – PRO, spol. s r.o. dodány ve stanovené lhůtě (do 

60 dnů) dne 2. 11. 2017. 

 

Dozorčí komise na základě výše uvedeného konstatuje, že při výběrovém řízení nebyl porušen 

zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ani vnitřní nařízení České televize. 

(5:0:0) 

 

 

 

 

 



7 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 04/01/20 

 

Na základě ustanovení § 8a, odst. 9, zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 

dozorčí komise předkládá zprávu o své činnosti za období 4. čtvrtletí roku 2019.  

(5:0:0) 

 

Příloha k Usnesení č. DK 04/01/20 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE RADY ČESKÉ TELEVIZE 

 

4. čtvrtletí roku 2019 

 

Na základě ustanovení § 8a, odst. 9, zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 

předkládám zprávu o činnosti dozorčí komise Rady České televize za období 4. čtvrtletí roku 2019. 

Dozorčí komise v uvedeném období prověřila průběh u veřejných zakázek Rekonstrukce 

vzduchotechniky v objektu ČT Praha – II, Zvukový scanner, Rekonstrukce místnosti č. 111 v objektu 

PST a Dodávka barelové vody včetně souvisejících služeb s konstatováním, že nebyl porušen zákon 

o veřejných zakázkách ani vnitřní předpisy České televize. 

Dozorčí komise provedla na základě úkolu Rady České televize šetření k možné účasti společnosti 

Leica Gallery Prague o.p.s. na barterových obchodech, nebo sponzorských a reklamních plnění 

České televize.  

 

Dozorčí komise po projednání materiálu Česká televize po roce 2021 doporučila managementu 

České televize prostřednictvím Rady České televize, aby byla navržena a postupně realizována 

konkrétní úsporná opatření, která povedou k zachování vyrovnaných rozpočtů v letech 2022 až 2024. 

S realizací úsporných opatření dozorčí komise navrhla začít již při plánování rozpočtu na rok 2020.  

 

Dozorčí komise předložila stanovisko k návrhu rozpočtu České televize na rok 2020. 

Na základě úkolu Rady ČT dozorčí komise předložila zprávu o plnění investičního plánu za období 3. 

čtvrtletí roku 2019.  

Na základě ustanovení § 8a odst. 9 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 

Dozorčí komise Rady ČT předložila zprávu o své činnosti za období 3. čtvrtletí roku 2019 a plán 

kontrolní činnosti na období 1. čtvrtletí 2020. 

 

  

 

Jiří Staněk 

Dozorčí komise Rady České televize 

 

 

 

 



8 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ČESKÉ TELEVIZE V ROCE 2019 

OBSAH 
Úvodní slovo předsedy Rady České televize 

Úvodní slovo generálního ředitele České televize 

 

1 Česká televize v roce 2019 

   

1.1  Základní údaje o České televizi v roce 2019     

1.2  Složení managementu České televize  

1.3 Složení Etického panelu České televize   

1.4  Programové služby 

1.4.1  Programy České televize - stav v roce 2019   

1.4.2 Nová media - stav v roce 2019  

     

1.5  Původní tvorba České televize        

1.5.1  Vývoj a výroba pořadů v roce 2019    

1.5.2  Priority činnosti TPS v roce 2019  

1.5.3  Česká televize a česká kinematografie v roce 2019  

1.5.4  Archiv a programové fondy  

 

1.6  Podpora veřejně prospěšných aktivit Českou televizí v roce 2019   

 

1.7  Zapojení České televize do mezinárodních organizací a aktivit v roce 2019 

 

 

2 Rada České televize v roce 2019 

 

2.1  Složení Rady České televize     

2.2  Složení Dozorčí komise Rady České televize 

2.3 Hodnocení a závěry Rady České televize    

2.3.1  Souhrnné hodnocení plnění úkolů veřejné služby Českou televizí  

2.3.2  Činnost České televize v roce 2019 při naplňování speciálního ustanovení zákona č.  

247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky, zákona č. 491/2001 Sb., o 

volbách do zastupitelstev obcí a zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského 

parlamentu, ve znění pozdějších předpisů v roce 2019 

2.3.3 Závěrečné shrnutí plnění zákonných norem Českou televizí  

 

 

2.4  Činnost Rady ČT v roce 2019 a priority pro rok 2020  

2.4.1  Jednání Rady České televize 

2.4.2  Agenda Rady České televize 

2.4.3  Činnost dozorčí komise Rady České televize 

   

 

2.5 Stížnosti a podněty  



9 

 

 

3 Přílohy 

     

3.1  Přehled účasti členů Rady České televize na jednáních v roce 2019  

3.2 Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  

  k informacím         

3.3  Soudní spory a správní řízení v roce 2019      

3.4 Usnesení Etického panelu České televize   

3.5  Oceněné pořady ČT         

3.6  Mezinárodní koprodukce 2019        

3.7 Mezinárodní televizní festival Zlatá Praha 2019     

  

 

 

Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT 
 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 8. 1. 2020 
 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

Datum odeslání 
odpovědi 

Způsob vyřízení 

E1/19 
E1a/19 

19. 12. 2018 
6. 1. 2019 

V. Kotzy 
stížnost na zpravodajství a publicistiku 

ČT 
27. 2. 2019 Odpověď Rady ČT 

E2/19 29. 12. 2018 J. Středa 
žádost o posouzení jednání 
šéfredaktora ČT pana M. W. 

27. 3. 2019 Odpověď Rady ČT 

CT36/19 2. 1. 2019 M. Kašáková stížnost na vysílání ČT, poplatky 6. 2. 2019 Odpověď Rady ČT 

E3/19 7. 1. 2019 
J. Jochová (Aliance 

pro rodinu) 
Porušení Kodexu ČT-Doktorka 

Plyšáková 
 V ŘEŠENÍ 

CT5213-
19 

15. 1. 2019 I. Šušmák Stížnosti Reakce na odpověď RČT 

E4/19 18. 1. 2019 R. Ječný Stížnost na pořad Nedej se 21. 8. 2019 Odpověď Rady ČT 

E6/19 28. 1. 2019 M. Kadlec Vyjadřování moderátorů a redaktorů ČT 27. 2. 2019 Odpověď Rady ČT 

E7/19 28. 1. 2019 M. Fulková pomluvy v diskusi na webu ČT  V ŘEŠENÍ 

E8/19 3. 2. 2019 J. Mojžíš Objektiv 27. 2. 2019 Odpověď Rady ČT 

CT 
18990/19 

8. 2. 2019 A. Zahradník Stížnost na zpravodajství ČT NA VĚDOMÍ 



10 

CT24038/
19 

27. 2. 2019 R. Hruboň 
Stížnosti na pořad Most a upravený 

záznam čs. rozhlasu 
  

CT25938/
19 

7. 3. 2019 A. Pfeffer Stížnost na pořad Reportéři ČT   

CT27201/
19 

12. 3. 2019 V. Mynář 
Stížnost na reportáž V rybníčku pana 

kancléře 
  

CT30410/
19 

25. 3. 2019 V. Hendrych Zvýhodňování ODS   

CT33842/
19 

2. 4. 2019 VOV, S. Berkovec žádost o vyjádření ke stížnostem J. J. 24. 4. 2019 
Odpověď Rady 

ČT 

CT34196/
19 

8. 4. 2019 AK Nespala Stížnost na pořad 168 hodin NA VĚDOMÍ 

CT34829/
19 

9. 4. 2019 PPF Stížnost na pořad 168 hodin NA VĚDOMÍ 

RCT 
E10/19 

12. 4. 2019 V. Smolka žádost o podání informace-Armypol 15. 5. 2019 
Odpověď Rady 

ČT 

RCT 
E11/19 

15. 4. 2019 
30. 5. 2019 

28. 11. 2019 
V. Vačkář Česká vlajka 15. 5. 2019 

Odpověď Rady 
ČT 

CT42031/
19 

9. 5. 2019 O. Nosek úprava nahrávky v pořadu Události   

CT46107/
19 
CT 

46107a/1
9 

21. 5. 2019 
2. 9. 2019 

V. Koudelka 
žádost o posouzení postupu ČT, 

urgence 
  

CT47874/
19 

27. 5. 2019 Expobank 
stížnost na pořad Otázky Václava 

Moravce 
  

CT51765/
19 

6. 6. 2019 V. Klaus ml. 
stížnost na N.F. – vyjadřování na 

Twitteru 
26. 6. 2019 

Odpověď Rady 
ČT 

CT58139/
19 

6. 6. 2019 AGROFERT 
stížnost na pořady 168 hod., Reportéři 

ČT 
18. 9. 2019 

Odpověď Rady 
ČT 

CT56685/
19 

20. 6. 2019 RRTV Stížnosti na pořad 168 hodin   

CT56686/
19 

20. 6. 2019 J. Chalupník OVM, adresováno RRTV NA VĚDOMÍ 

CT59696/
19 

28. 6. 2019 WOTAN FOREST 
stížnost na pořad Reportéři ČT, žádost o 

omluvu 
  

CT60917/
19 

3. 7. 2019 Kotkovi stížnost na pořad Reportéři   

CT63470/
19 

15. 7. 2019 
V. Pícha,Nadace 

Hnutí Grálu 
stížnost na pořad Kalendárium, 

Samotářka Míla 
  

CT65701/
19 

22. 7. 2019 J. Jůza Nespokojenost s odpovědí ČT  NA VĚDOMÍ, předáno ombudsmanovi 



11 

RCT 
E13/19 

24. 6. 2019 L. Jízdná stížnost na OVM, atd. 4. 9. 2019 
Odpověď Rady 

ČT 

RCT 
E14/19 

30. 6. 2019 D. Richterová Stížnost na VM 4. 9. 2019 
Odpověď Rady 

ČT 

RCT 
E15/19 

3. 7. 2019 P. Staníček stížnost na programové schéma ČT 4. 9. 2019 
Odpověď Rady 

ČT 

cj. 
CT92589/

19 

18. 9. 2019 D. Nováková Stížnost na PM předáno ombudsmanovi 

cj. 
CT99524/

19 

10. 10 .2019 I. Šušmák stížnosti na ČT   

cj. 
CT98735/

19 

7. 10. 2019 S. Berkovec VOV Stížnosti R. H.   

cj. 
CT100878

/19 

16. 10. 2019 D. Baránek 
stížnost na nesprávný úřední postup-

poplatky 
  

cj. 
CT101627

/19 

18. 10. 2019 J. Bublan 
nevyvážené informování - 

homosexualita 
6. 11. 2019 

Odpověď Rady 
ČT 

cj. 
CT102254

/19 

22. 10. 2019 RRTV 
Předání stížností-LGBT, Pochod pro 

život 
  

cj. 
CT102557

/19 

23. 10. 2019 
PSP ČR - K. 
Maříková 

večírek ČT na MFF2019 11. 12. 2019 
Odpověď Rady 

ČT 

cj. 
CT103308

/19 

25. 10. 2019 AK Štaidl 
Stížnost na pořad Reportéři ČT, Zlatý 

písek II 
  

cj. 
CT103942

/19 

30. 10. 2019 RRTV 
Reklama ČT na vlastní pořad -v pořadu 

Studio Kamarád - Hodinářův učeň 
  

cj. 
CT119988

/19 

19. 11. 2019 K .Holina podněty k prověření ČT   

cj. 
CT119989

/19 

19. 11. 2019 Svaz vodní dopravy stížnost na pořad Nedej se   

cj. 
CT121718

/19 

21. 11. 2019 J. Lameš stížnost na pořad Černé ovce   

cj. 
CT124332

/19 

22. 11. 2019 Senát, P. Fischer česko-čínská spolupráce-dotazy   

cj. 
CT129365

/19 

2. 12. 2019 RRTV stížnosti   

cj. 
CT131506

/19 

4. 12. 2019 
A. Juchelka, PSP 

ČR- 
stanovisko k reportáži V předvečer 

tragédie 
11. 12. 2019 

Odpověď Rady 
ČT 

cj. 
CT139016

/19 

16. 12. 2019 
JUDr. P. Přikryl, T. 

Okamura 
stížnost na OVM   



12 

cj. 
CT139857

/19 

17. 12. 2019 V. Potůčková Objektiv 8. 1. 2020 
Odpověď Rady 

ČT 

cj. 
CT141353

/19 

23. 12. 2019 A. Kollár 
Dobré ráno s dvojkou-triko s fotografií 

V. Havla 
  

cj. 
CT141884

/19 

30. 12. 2019 RRTV předání stížnosti na pořad Bedekr   

cj. 
CT141907

/19 

30. 12. 2019 L. Mondok sportovní relace   

cj. 
CT68/20 

2. 1. 2020 R. Hruboň urgence odpovědí na stížnosti   

cj. 
CT69/20 

2. 1. 2020 M. Zavadil komunikace s ČT   

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika datum předání 
datum přijetí 

vyjádření 
Způsob 
vyřízení 

CT2075/
19 

8. 1. 2019 J. Ridvanová 
stížnost na D. B., zpravodajství z 

Blízkého východu 
6. 2. 2019 

Přímé vyřízení 
6. 3. 2019 

Odpověď 
Rady ČT 

6. 2. 2019 

CT5757/
19 

15. 1. 2019 P. Šmidrkal zveřejnění fotografie-žádost o omluvu 6. 2. 2019 
Přímé vyřízení 

4. 3. 2019 

Odpověď 
Rady ČT 

6. 2. 2019 

CT2000
5/19 

13. 2. 2019 M. Nekvapilová 
Stížnost na pořad Černé ovce ze dne 12. 

2. 2019 
13. 3. 2019 

Přímé vyřízení 
6. 5. 2019 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 3. 
2019 

E9/19 4. 4. 2019 H. Pachtová Bombový útok na novinářku 10. 4. 2019 
Přímé vyřízení 

30. 4. 2019 

Odpověď 
Rady ČT 

10. 4. 
2019 

CT3191
9/19 

29. 3. 2019 Penny Market Stížnost na pořad Máte slovo 24. 4. 2019 
Přímé vyřízení 

13. 5. 2019 

Odpověď 
Rady ČT 

24. 4. 
2019 

cj. RCT 
E12/19 

2. 5. 2019 J. Zelenka - Deník N Pořad Kouzelné bylinky 15. 5. 2019 16. 5.2019 

Odpověď 
Rady ČT 

26. 6. 
2019 

cj. RCT 
E16/19 

15. 9. 2019 R. Zajíc Nedostupnost služby iVysílání 2. 10. 2019 
Přímé vyřízení 
21. 10. 2019 

Odpověď 
Rady ČT 

2. 10. 
2019 

cj. 
CT9624

2 

27. 9. 2019 Město Kladno Stížnost na pořad Reportéři ČT 2. 10. 2019 21. 10. 2019 

Částečná 
odpověď 

RČT 
2. 10. 
2019 

cj. 
CT1035
910/19 

29. 10. 2019 AGROFERT 
Stížnost na pořad Reportéři ČT-Dvojí 

metr, Dvojí metr II 
20. 11. 2019  

Částečná 
odpověď 

RČT 
20. 11. 
2019 

cj. 
CT1152
83/19 

13. 11. 2019 T. Khun Poplatky 20. 11. 2019 
Přímé vyřízení 

9. 12. 2019 

Odpověď 
RČT 

20. 11. 
2019 

 


